
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O/2018/38 (6102)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019 a
las 15:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBQp3SGVpTA%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras dentro del Plan de Barrios del Municipio

Valor estimado del contrato 1.540.615,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.373.715,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.283.845,95 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
Del 25/02/2019 durante 45 Día(s)

Observaciones: Cláusula 11 de los pliegos. El plazo va desde 45 días hasta 6 meses, dependiendo de cada uno de los
lotes. La fecha de inicio es ESTIMATIVA

Lugar de ejecución
Diferentes barrios del Municipio, dependiendo de cada uno de los lotes
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras correspondientes a los LOTE 1: “REPAVIMENTACIÓN
REMODELACIÓN Y CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA CALLE RUYMAN” y LOTE 7: REPAVIMENTACIÓN
DE LA CALLE LOS ROQUES; comprendidas en el expediente de contratación de obras denominado “EJECUCIÓN DE
OBRAS DENTRO DEL PLAN DE BARRIOS DEL MUNICIPIO”, a favor de la entidad FALISA, S.L. con C.I.F.B-38262457,
con Domicilio en Ctra. San Pablo nº 5, La Orotava por un importe de adjudicación que a continuación se detalla; por ser la
oferta con mejor relación calidad-precio de acuerdo con las condiciones recogidas en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que regulan dicha contratación y con la propuesta económica y

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBQp3SGVpTA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: No serán valoradasExpresión de evaluación 

reducciones por debajo de los límites
establecidos en cláusula 12.4.B. No serán
valoradas aquellas reducciones que no vayan
acompañadas del citado programa de trabajo

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

técnica presentada por la empresa adjudicataria; con el plazo de ejecución que a continuación se indica, a contar desde la
formalización del acta de comprobación de replanteo.

LOTES IMPORTE ADJUDICACIÓN (IGIC no incluido) PLAZO DE EJECUCIÓN
LOTE 1: REPAVIMENTACIÓN, REMODELACIÓN Y CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA CALLE RUYMAN
121.028,40 € 45 DÍAS
LOTE 7: REPAVIMENTACIÓN DE LA CALLE LOS ROQUES 29.309,75 € 30 DÍAS

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Repavimentación de la Calle Los Roques

Presupuesto base de licitación
Importe 41.265,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.565,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1af617e8-6f51-4dd5-99c8-a0d56e865582


Ofertas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

FALISA S.L.
NIF B38262457

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.309,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.214,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/O/09
Fecha de Formalización 13/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2019 a las 23:59
Observaciones: A LAS 22:59 HORAS –HORA INSULAR.- 23:59 HORA PENINSULAR Se recomienda que tengan en
cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE LOS REALEJOS

Dirección Postal

(38410) LOS REALEJOS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/01/2019 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE LOS REALEJOS

Dirección Postal

(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE LOS REALEJOS

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2019 a las 10:38 horas
Mesa de Contratación. La fecha es orientativa. Está
sujeta a previa convocatoria

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7ehz6rWwhMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003914648 |  2019-316317 | Thu, 11 Apr 2019 15:25:44:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68198676613128728779309815732177736867 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7ehz6rWwhMSugstABGr5A%3D%3D

